
STÁTNÍ 
POZEMKOVÝ 
ÚŘAD STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj, Blanická 383/1, Olomouc, PSČ 772 00

Váš dopis zn.: 
Ze dne:
Naše značka:
UID:
Spis.zn.:
Vyřizuje.:
Tel.:
ID DS:
E-mail:
Datum:

8.4.2024
SPU 135828/2024 
spuess920a20b1 
SZSPU 135828/2024
Ing. Jílek Jan 
728 985 575 
z49per3 
j.jilek@spucr.cz 
15.4.2024 ID: fwahkgq

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací dle zák.č. 106/1999 Sb.

Reagujeme na Vaši „Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím“, doručenou na Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Olomoucký kraj dne 9.4.2024 pod číslem SPU 135828/2024, ve 
věci poskytnutí informace k pozemkovým úpravám „O jejichž zahájení byla do katastru 
nemovitostí zapsána poznámka na základě Oznámení Státního pozemkového úřadu 
o zahájení pozemkových úprav ze dne 4. listopadu 2022, č.j. SPU 411926/2022-Sóo, 
mimo jiné ve vztahu k pozemkům pare. č. 908/3, 908/7 a 1031/5, vše nacházející se 
v katastrálním území Horní Temenice. “
Dle sdělení Pobočky Šumperk, která řízení o pozemkových úpravách vede, Vám 
sdělujeme následující:

U všech parcel zahrnutých do obvodu pozemkových úprav v katastrálním území Horní 
Temenice byla do katastru nemovitostí zapsaná poznámka v souladu se zákonem 
139/2002 Sb., v platném znění „Oznámení Státního pozemkového úřadu o zahájení 
pozemkových úprav“, ze dne 4.11.2022. Dle uzavřené smlouvy o dílo a dodatků jsou 
termíny uvedené v položkovém výkazu činností, který Vám zasíláme v příloze.

Následně uvádíme harmonogram postupu při provádění pozemkových úprav v k.ú. 
Horní Temenice:

- dne 9.4.2024 proběhlo jednání Regionální dokumentační komise, při kterém 
proběhla kontrola navrženého plánu společných zařízení (PSZ). Předání 
zapracovaných připomínek předá zhotovitel objednateli do 30.4.2024

- schválený a způsobilý PSZ, předá Pobočka Šumperk Městu Šumperk 
k projednání v zastupitelstvu města
Město Šumperk projedná PSZ na poradě vedení dne 16.5.2024, následně 
20.5.2024 na radě města a 10.6.2024 se koná zastupitelstvo města

- následuje další etapa pozemkových úprav „Návrh nového uspořádání 
pozemků“ (včetně projednání s vlastníky), který má být předán Pobočce 
Šumperk do 30.4.2025

1/2
Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO 01312774 | DIČ: CZ01312774 | L. spucr cz

mailto:j.jilek@spucr.cz


poté proběhne vystavení návrhu a závěrečné jednání pozemkových úprav
- do 3 měsíců od závěrečného jednání vydá Pobočka Šumperk „Rozhodnutí 

o schválení návrhu pozemkových úprav“ (k Rozhodnutí o schválení návrhu 
pozemkových úprav může účastník řízení do 15 dnů od doručení podat 
odvolání)

- po nabytí právní moci „Rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav“ 
následuje vydání „Rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv“. 
Právní moc tohoto rozhodnutí je poslední den 15 denní lhůty, od vyvěšení 
rozhodnutí veřejnou vyhláškou. Proti tomuto rozhodnutí se nelze odvolat

- do 6 měsíců od nabytí právní moci Rozhodnutí o schválení návrhu 
pozemkových úprav bude výsledek pozemkových úprav zaveden do katastru 
nemovitostí

- předpokládané ukončení pozemkových úprav v roce 2026

S pozdravem

772 00 Olomouc

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj 
Blanická 383/1

ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Olomoucký kraj 
Státního pozemkového úřadu

redmho razítka )
&

Na vědomí:
SPÚ, Odbor zastupování státu a legislativy

Přílohy:
Položkový výkaz činnosti

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ. CZ01312774 spucr cz


